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1.Gjykata e Apelit Gostivar  

 

Raport për periudhën 01.10.2023 – 31.12.2023 

2.GJYKATËS  

- Numri i vendeve të parapara  

16 gjykatës përfshi edhe kryetarin e gjykatës  

- Numri i vendeve të plotësuara 12 gjykatës përfshi edhe kryetarin e gjykatës  

3.NËPUNËS GJYQËSOR  

- Numri i vendeve të parapara  

Numri total i nëpunësve të paraparë 134, dhe atë: 

I – Kategoria “А” - Administratori gjyqësor, - 1 person i 

paraparë;  

II – Kategoria  “B” - Nëpunës gjyqësor udhëheqës – 10 

persona të paraparë; 

III – Kategoria “V” - Nëpunës gjyqësor profesional – 58 

persona të paraparë; 

IV – Kategoria  “G” – Nëpunës gjyqësor ndihmës – 46 

persona të paraparë; 

V – Kategoria e nëpunësve gjyqësor të punësuar sipas Ligjit 

për marrëdhënie pune – 11 persona të paraparë; 

VI – Polic gjyqësor të punësuar sipas Ligjit për shërbimin 

gjyqësor – 8 persona të paraparë. 

- Numri i vendeve të punës të 

plotësuara  

Gjithsej vende të plotësuara – 37 persona ose 28%, dhe atë: 

I – Kategoria “А” - Administratori gjyqësor – nuk ka, 

plotësimi 0%;  

II – Kategoria  “B” – 6 vende të plotësuara – plotësimi 60%; 

III – Kategoria “V”– 17 vende të plotësuara – plotësimi 29%;  

IV – Kategoria  “G” – 12 vende të plotësuara – plotësimi 

26%; 

V – Kategoria e nëpunësve gjyqësor të punësuar sipas Ligjit 

për marrëdhënie pune – 2 vende të plotësuara – plotësimi 

18%; 

VI – Polic gjyqësor të punësuar sipas Ligjit për shërbimin 

gjyqësor – nuk ka – plotësimi 0%. 

4.Lëndë me normë të pazgjidhura nga 

periudha e mëparshme 

1050 

5.Fluksi i lëndëve të reja me normë në 

gjykatë 

590 

6.Numri total i lëndëve me normë në punë 

në gjykatë 

1640 

7.Numri total i lëndëve me normë të 

zgjidhura në gjykatë 

992 

8.Numri total i lëndëve me normë të 

pazgjidhura në gjykatë 

648 

9.Norma mesatare e paraparë në gjykatë / 

10.Norma e realizuar në nivel të gjykatës / 

11.Numri total i lëndëve të vjetra më shumë 

se 3, 7 dhe 10 vite nga periudha e 

mëparshme 

0 

12.Numri total i lëndëve të zgjedhura të 

vjetra, më të vjetra se 3. 7 dhe 19 vite 

0 
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13.Numri total i lëndëve të regjistruara 

gabim në nivel të gjykatës me arsye të 

gabimeve 

0 

14.Numri total i lëndëve pa normë të 

pazgjidhura nga periudha e mëparshme 

0 

15.Numri total i lëndëve pa normë të 

pranuara 

309 

16.Numri total i lëndëve pa normë në punë 309 

17.Numri total i lëndëve pa normë të 

zgjidhura  

309 

18.Numri total i lëndëve pa normë të 

pazgjidhura 

0 

19.Të dhëna për punën në zyrën për 

marrëdhënie me publikun 

- Numri i shkresave të dorëzuara te 

zyra publike 

0 

- Numri i përgjigjeve të dorëzuara nga 

zyra publike  

0 

20.Numri i seancave të mbajtura të 

gjykatësve në gjykatë 

3 

21.Numri i seancave të mbajtura në sektorët 

e gjykatës 

Sektori Penal: 3 

Sektori civil: 6 

22.Numri total i seancave të mbajtura me 

regjistrim të zërit 

0 

23.Numri total i lëndëve në të cilët është 

kryer dërgesa elektronike  

12 

 

 

 


